
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

avviata p/c del  

COMUNE DI PORTO SANT’ELPIDIO (FM)  
per affidamento 

“Servizi assicurativi a favore del Comune di Porto Sant’Elpidio  

periodo 30/06/2018-30/06/2023”, 
suddivisi nei seguenti sei lotti: 

Descrizione Polizza 
Importo 

lordo 
annuo (€.) 

Importo lordo 
periodo  

28/02/2018- 
30/04/2021 (€.)  

Importo 
comprensivo di 

eventuale proroga 
Semestrale (€.) 

CIG 

All Risks Patrimonio 21.000.00 105.000,00 115.500,00 7471111BD3 

RCT/RCO 155.000,00 775.000,00 852.500,00 7471125762 

Infortuni cumulativa 2.500,00 12.500,00 13.750,00 7471133DFA 

RCA/ARD Libro Matr.la 28.000,00 140.000,00 154.000,00 74711403C4 

Auto Rischi Diversi 2.000,00 10.000,00 11.000,00 7471150C02 

RC Patrimoniale 8.000,00 40.000,00 44.000,00 74711636BE 

TOTALE 216.500,00 1.082.500,00 1.190.750,00  
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva ed efficace 

n. 239 R.S. Organi Ist. Affari Gen 

Contratti -(Reg. Gen. 511)  

del 28/6/2018 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: 

GUUE GU/S S92 del 16/5/2018 

GURI – V Serie Speciale  

n. 53 del 09/5/2018 

Scadenza presentazione offerte  13/6/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  14/6/2018 - ore 09:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Data verbale di aggiudicazione provvisoria 28/6/2018 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del miglior rapporto 

qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  8 

Numero offerte ammesse 8 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 – ALL RISKS PATRIMONIO –  

CIG : 7471111BD3 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. Negotiun Ass.ni Civitanova) 

Sede legale: Via Stalingrado. 45 - BOLOGNA 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Percentuale di ribasso: 1,16% 

Premio Annuo Lordo: €.20.756,80 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA C.F 

Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. 
Negotiun Ass.ni Civitanova) 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG 7471125762 

Denominazione: Compagnia Lloyd’s Rappresentante Generale per l’Italia, in nome e p/c del 

Sindacato ACAPPELLA 

Sede legale: C.so Garibaldi, 86 - MILANO 

C.F. 07585850584 – P.I.: 10655700150 

Percentuale di ribasso: 30,00% 

Premio Annuo Lordo: €.108.500,00 

Franchigia: €. 4.000,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: SI 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIA 
PUNTEGGIO 

OT 
PUNTEGGIO 

OE 
PUNTEGGIO  
TOTALE 

C.F 

AM TRUST INTERNATIONAL  
UNDERWRITERS – 
Succursale in Italia 

62,50 3,14 65,64 09477630967 

LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE PER 
L’ITALIA 
Sindacato   
A CAPPELLA 

64,00 30,00 94,00 07585850584 

 LLOYD’S  61,75 20,85 82,60 07585850584 



RAPPRESENTANTE PER 
L’ITALIA 
Sindacato  
XL CATLIN 

UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI SPA 
Ag. Negotiun Ass.ni 
Civitanova 

61,30 23,39 78,39 00818570012 

ALLIANZ SpA  
Ag. Lanciotti Ass.ni srl 

55,00 13,57 74,87 05032630963 

 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – INFORTUNI CUMULATIVA –  

CIG 7471133DFA 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. Negotiun Ass.ni Civitanova) 

Sede Secondaria: Via Stalingrado. 45 - BOLOGNA 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Percentuale di ribasso: 12,00% 

Premio Annuo Lordo: €.2.200,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA C.F 

Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. 
Negotiun Ass.ni Civitanova) 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – RCA/ARD LIBRO MATRICOLA – 

CIG 74711403C4 

Denominazione: Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. Negotiun Ass.ni Civitanova) 

Sede Secondaria: Via Stalingrado. 45 - BOLOGNA 

C.F. e P.I.: 00818570012 

Percentuale di ribasso: 5,175% 

Premio Annuo Lordo: €.26.551,00 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA C.F 

Compagnia Unipol Sai spa - (Ag. 
Negotiun Ass.ni Civitanova) 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 –  

AUTO RISCHI DIVERSI AMM.RI E DIP.TI – CIG 7471150C02 

Denominazione: ALLIANZ SpA 

Sede Legale: L.go Ugo Irneri, 1, TRIESTE 

c.f. 05032630963 

Percentuale di ribasso: 70,92% 

Premio Annuo Lordo: €.581,69 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 



Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA 
PUNTEGGIO 

OT 
PUNTEGGIO 

OE 
PUNTEGGIO  
TOTALE 

C.F. 

BALCIA INSURANCE SE 55,60 9,06 64,66 97654980586 

AIG EUROPE LTD 
RAPPRESENTANZA PER 
L’ITALIA 

55,00 11,63 66,63 08037550962 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 
SPA 
Ag. Negotiun Ass.ni 
Civitanova 

55,30 4,23 59,53 00818570012 

ALLIANZ SpA  
Ag. Lanciotti Ass.ni srl 

55,00 30,00 85,00 05032630963 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 –  

R.C. PATRIMONIALE - CIG: 74711636BE 

Denominazione: AIG EUROPE LTD - RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

Sede Legale: via della Chiusa, 2, MILANO 

c.f. 08037550962 

Percentuale di ribasso: 23,38% 

Premio Annuo Lordo: €.6.129,60 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 

Richiesta di subappalto: NO 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica anomalia: NO 

ELENCO OFFERENTI 

COMPAGNIA 
PUNTEGGIO 

OT 
PUNTEGGIO 

OE 
PUNTEGGIO  
TOTALE 

C.F 

LLOYD’S  
RAPPRESENTANTE 
PER L’ITALIA 
Sindacato   
ARCH 

44,55 26,34 70,89 07585850584 

AIG EUROPE LTD - 
RAPPRESENTANZA 
PER L’ITALIA 

55,00 30,00 85,00 08037550962 

 

Tempo di realizzazione previsto 
30/06/2018-30/06/2023 

(salva eventuale proroga semestrale) 

Importo complessivo finanziamento  €. 1.195.597,50 

RUP Comune Porto sant’Elpidio (FM)   Dott.ssa Claudia Petrelli 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 28 giugno 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 

76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


